
OPEN DAYS 

1. listopadu 2023

Ing. Romana Vačkářová

OREG, Oddělení DTM a ÚAP

Provoz a další rozvoj DTM JČK



Provoz a další rozvoj 

DTM Jihočeského kraje

• Spuštění IS DTM JČK

• Projekt „Rozvoj DTM JČK“ z NPO

• Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

• Evidence připravovaných staveb

• DTM obcí a měst

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 2



Spuštění IS DTM JČK

Legislativa z pohledu termínů:

✓ Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění zákonů č. 47/2020 Sb. 

a č. 88/2023 Sb.

✓ Vyhláška č. 393/2020 Sb., o DTM, ve znění vyhlášky č. 186/2023 Sb. 

… připravena novelizace (JVF - 1.4.3) – dopad do harmonogramu.

Plánované termíny spouštění DTM krajů:

• zákonný termín spuštění (tzv. produkční provoz) … k 1. 7. 2024,

• pilotní provoz … k 1. 2. 2024 (dle původního harmonogramu k 1. 1. 2024), 

postupné připojování vlastníků, správců a provozovatelů DTI,

• testovací provoz DTM JČK … k 1. 12. 2023

3

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová



Provoz a další rozvoj 

DTM Jihočeského kraje

• Spuštění IS DTM JČK

• Projekt „Rozvoj DTM JČK“ z NPO

• Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

• Evidence připravovaných staveb

• DTM obcí a měst

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 4



Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 

5

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Národní plán obnovy

Priorita: 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě

Specifický cíl: 1.3.1 Zlepšení prostředí pro budování sítí

          elektronických komunikací

Datum vyhlášení: 21. 4. 2023

Příjem žádostí: do 30. 11. 2023 12:00 hodin

Alokace výzvy: 1,4 mld. Kč

Řídící orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Odkaz na výzvu: https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-

3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/

V. Výzva NPO … Digitální vysokokapacitní sítě

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/digitalni-vysokokapacitni-site-z-komponenty-1-3-narodniho-planu-obnovy---vyzva-v----273914/


Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 

6

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Základní parametry a východiska výzvy:

• příjemce dotace … KRAJ (1 komplexní krajský projekt)

• cíle výzvy za celou ČR:

• 161 tis. ha objektů základní prostorové situace (ZPS)

 z toho JČK … 15 tis. ha ZPS

• 55 tis. km objektů dopravní a technické infrastruktury (DI, TI)

 z toho JČK  … min. 500, max. 1,5 tis. km sítí (hlavní rozsah)

• alokace 1,4 mld. Kč … z toho JČK 98,85 mil. Kč

• dotace 100 % způsobilých výdajů, DPH je nezpůsobilé!

• povinné zapojení min. 20 % obcí

• konec projektu do 31. 12. 2025

V. Výzva NPO … Digitální vysokokapacitní sítě



Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 

7

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Obce zapojené do projektu:

V. Výzva NPO … Digitální vysokokapacitní sítě

https://projektdtm.kraj-jihocesky.cz/cs/pro-obce/mapovani-technicke-infrastruktury-obci



Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 

8

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Stav přípravy projektu „Rozvoj DTM JČK“:

• Projednání záměru v orgánech kraje:

• Rada Jihočeského kraje … dne 26. 10. 2023

• Zastupitelstvo Jihočeského kraje … dne 9. 11. 2023

• Závěry Studie proveditelnosti:

• Základní prostorová situace (ZPS):

• základní rozsah … 15 tis. ha

• dodatečný rozsah … 0 ha

• Sítě technické infrastruktury obcí (TI):

• základní rozsah … 1 500 km … zapojeno 186 obcí

• dodatečný rozsah … 500 km … zapojeno dalších 38 obcí

• Předpokládané výdaje projektu … 149,97 mil. Kč

 

V. Výzva NPO … Digitální vysokokapacitní sítě



Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 

9

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

V. Výzva NPO … Digitální vysokokapacitní sítě

Mapování ZPS – 15 tis. ha



Provoz a další rozvoj 

DTM Jihočeského kraje

• Spuštění IS DTM JČK

• Projekt „Rozvoj DTM JČK“ z NPO

• Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

• Evidence připravovaných staveb

• DTM obcí a měst

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 10



Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

11

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Vybraná lokalita: 

• Centrum v Českých Budějovicích okolo sídla 
krajského úřadu, náměstí a nemocnice.

Financováno:  

• z prostředků na provoz DTM kraje

• veřejná zakázka ve výši 3 mil. Kč vč. DPH

• výběr zhotovitele dne 25. 10. 2023

Cíl projektu: 

• vytvoření kompletní lokality plošné mapy ZPS

• vyhodnocení některých dat TI z mobilního 
mapování (vpusti na silnicích)

Pozn. Sítě technické infrastruktury pouze ve 
vlastnictví kraje, ostatní vlastníci doplní v termínu 
dle zákona.



Provoz a další rozvoj 

DTM Jihočeského kraje

• Spuštění IS DTM JČK

• Projekt „Rozvoj DTM JČK“ z NPO

• Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

• Evidence připravovaných staveb

• DTM obcí a měst

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 12



Evidence připravovaných staveb 

13

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

Vyplývá ze zákona č. 194/2017 Sb., o koordinaci staveb infrastruktury 

a opatřeních ke snížení nákladů na zavádění vysokorychlostních sítí 

elektronických komunikací, ve znění zákona č. 202/2023 Sb. 

• rozšíření DTM krajů a DMVS ČR, 

• účinnost ke dni 1. 1. 2026,

• připravované stavby se evidují v neveřejné části DTM kraje,

• povinnost budoucího stavebníka infrastrukturní stavby 

financované zcela nebo zčásti z veřejných prostředků,

• zápis do 1 měsíce od zahájení přípravy stavby,

• probíhá upřesnění architektonického řešení evidence.



Provoz a další rozvoj 

DTM Jihočeského kraje

• Spuštění IS DTM JČK

• Projekt „Rozvoj DTM JČK“ z NPO

• Vzorová lokalita v Č. Budějovicích

• Evidence připravovaných staveb

• DTM obcí a měst

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 14



DTM obcí a měst 

15

Provoz a další rozvoj DTM JČK

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová

• V Jihočeském kraji bylo původně 32 obcí s DTM obce,

• z toho provozují DTM obce ve 14 ORP,

• z ORP neprovozují DTM - Jindřichův Hradec, Trhové Sviny, Vodňany,

• Provoz DTM obcí po spuštění DTM kraje:

• dotazníkové šetření kraje … odpovědělo 19 obcí a měst,

• záměr pokračovat s DTM obce … 16 měst, provozování ukončí 3 města a obce,

• způsob sdílení dat DTM kraje pro potřeby DTM obcí bude upřesněn po spuštění 

IS DTM JČK s jednotlivými obcemi a městy (WMS, datové balíčky),

• tlak ze strany měst na doplnění obsahu DTM kraje mimo rámec daný vyhláškou 

DTM – obvykle objekty zeleně, dopravního značení,

• kraj uvažuje o sjednocení některých dalších objektů – extenze umožněné 

výměnným formátem (obsah bude s městy konzultován po spuštění DTM kraje).



SOUTĚŽ

Vyhlášení vítězů a předání cen

Projekt „Digitální technická mapa Jihočeského kraje“, reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0024756, OPEN DAYS dne 1. 11. 2023, České Budějovice Ing. Romana Vačkářová 16



Děkujeme za Vaši pozornost

Ing. Romana Vačkářová

Krajský úřad – Jihočeský kraj

OREG, Oddělení DTM a ÚAP

Tel. 386 720 387, e-mail: vackarova@kraj-jihocesky.cz


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: Spuštění IS DTM JČK
	Snímek 4
	Snímek 5: Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 
	Snímek 6: Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 
	Snímek 7: Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 
	Snímek 8: Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 
	Snímek 9: Projekt „Rozvoj DTM JČK“ 
	Snímek 10
	Snímek 11: Vzorová lokalita v Č. Budějovicích
	Snímek 12
	Snímek 13: Evidence připravovaných staveb 
	Snímek 14
	Snímek 15: DTM obcí a měst 
	Snímek 16
	Snímek 17

